73. Bayerischer Ärztetag in Weiden vom 24. bis 26. Oktober 2014

Vollversammlung der Bayerischen Landesärztekammer

Tagesordnung

Begrüßung und Eröffnung der Arbeitstagung

TOP 2 Berichte

2.1 des Präsidenten

2.2 der Vizepräsidenten

2.3 der Ausschussvorsitzenden aus den vorbereitenden Workshops

2.4 Diskussion

TOP 3 Finanzen der Bayerischen Landesärztekammer

3.1 Rechnungsabschluss 2013

3.2 Entlastung des Vorstandes 2013

3.3 Wahl des Abschlussprüfers für 2014

3.4 Haushaltsplan 2015

TOP 4 Bericht aus der Bayerischen Ärzteversorgung

Berichterstatter: Dr. Lothar Wittek

Auftaktveranstaltung des 73. Bayerischen Ärztetages 2014 in Weiden

am Freitag, 24. Oktober 2014 – 18.30 Uhr in der Max-Reger-Halle – Gustav-von-Schlör-Saal, Dr.-Pfleger-Straße 17, 92637 Weiden

Begrüßung – Dr. Max Kaplan, Präsident der Bayerischen Landesärztekammer (BLÄK)

Grußworte

Jens Meyer, 2. Bürgermeister der Stadt Weiden Melanie Huml, Bayerische Staatsministerin für Gesundheit und Pflege

Moderiertes Podiumsgespräch "Pay for Performance – die Lösung für die Medizin

Melanie Huml, Bayerische Staatsministerin für Gesundheit und Pflege

Dr. Max Kaplan, Präsident der BLÄK

Franz Knieps, Vorstand des BKK Dachverbandes e. V. Professor Dr. Georg Marckmann, MPH, Institut für Ethik, Geschichte und Theorie der Medizin, Ludwig-Maximilians-Universität München

Dr. Christof Veit, Institut für Qualität & Patientensicherheit

Schlusswort – Dr. Max Kaplan, Präsident der BLÄK

Empfang vor und nach der Veranstaltung

TOP 5 Änderung der Berufsordnung für die Ärzte Bayerns vom 9. Januar 2012 ("Bayerisches Ärzteblatt" 3/2012, Seite 95 und Spezial 1/2012)

5.1 Einfügung eines Absatzes 3 in § 1 – Definition der ärztlichen Tätigkeit

5.2 Einführung einer verpflichtenden Qualitätssicherungsmaßnahme in Kapitel D der Berufsordnung (Reproduktionsmedizin)

TOP 6 Änderung der Beitragsordnung der Bayerischen Landesärztekammer in der Fassung der Änderungsbeschlüsse vom 12. Oktober 2008 ("Bayerisches Ärzteblatt" 12/2008, Seite 789)

TOP 7 Änderung der Gebührensatzung der Bayerischen Landesärztekammer in der Fassung der Änderungsbeschlüsse vom 16. Oktober 2011 ("Bayerisches Ärzteblatt" 12/2011, Seite 732)

TOP 8 Änderung der Meldeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. August 2007, zuletzt geändert am 14. Oktober 2012 ("Bayerisches Ärzteblatt" 12/2012, Seite 706)

TOP 9 Besetzung der Berufsgerichte der 1. und 2. Instanz für die Heilberufe für den Zeitraum 2015 bis 2020

TOP 10 Wahl der Abgeordneten und Ersatzabgeordneten zum 118. Deutschen Ärztetag in Frankfurt vom 12. bis 15. Mai 2015

TOP 11 Wahl des Tagungsortes und Bekanntgabe des Termins des Bayerischen Ärztetages im Herbst 2016

